

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069	Capítulo	7007
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bánica
	Código de la Unidad de Compra	001014
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	32
Monto Estimado Total	RD\$ 6,164,912.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas.	Abastecer la institución de productos alimenticios.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	22	RD\$ 60.00	RD\$ 1,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00
50131802	Queso procesado	Libra	6	RD\$ 280.00	RD\$ 1,680.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
50202310	Agua mineral	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Herramientas y Ornato.	Para mantenimiento de obras.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 4,250.00	RD\$ 8,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 46,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de oficina.	Para abastecimiento de las oficinas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 13,125.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 113,325.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible.	Para abastecer vehículos institucionales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2018.34	RD\$ 272.50	RD\$ 549,997.65
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 549,997.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funerarios.	Abastecer el servicio.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías.	Abastecer los inversores institucional.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 10,400.00	RD\$ 41,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 41,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos e utensilios de limpieza.	Mantener el área limpia.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN ENT	Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 875.00	RD\$ 5,250.00
27112001	Machetes	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 875.00	RD\$ 2,625.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
47131829	Limpiadores de baños	Libra	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 27,475.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ucción e instalación, Busto Juan Pablo D	Construcción e instalación, Busto Juan Pablo Duarte	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121003	Estatuas	Unidad	1	RD\$ 231,095.16	RD\$ 231,095.16
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 231,095.16</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción Verja Perimetral del Vertedero Mu	Construcción Verja Perimetral del Vertedero Municipal	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 874,828.00	RD\$ 874,828.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 874,828.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas.	Mantener un servicio adecuado.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Caja	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
50131802	Queso procesado	Libra	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Libra	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
50181901	Pan fresco	Paquete	60	RD\$ 20.00	RD\$ 1,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 22,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Ornato.	Mantener el área limpia.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 7,250.00	RD\$ 14,500.00
10171701	Matamalezas	Galón	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 33,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de oficina.	Abastecer el ayuntamiento de equipo gastables.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
44122011	Folders	Paquete	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
43232503	Correctores de ortografía	Caja	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 57,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible.	Combustible.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2018.34	RD\$ 272.50	RD\$ 549,997.65
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 549,997.65</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Fúnebres.	Servicios Fúnebres.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos.	Neumáticos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,300.00	RD\$ 49,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 49,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos e utensilios de limpieza.	Mantener las oficinas limpias.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
47131829	Limpiadores de baños	Libra	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 17,450.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrucción parador fotográfico, las cañitas.	Construcción parador fotográfico, las cañitas.	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 1,529,099.00	RD\$ 1,529,099.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,529,099.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas.	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
50202310	Agua mineral	Paquete	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	24	RD\$ 135.00	RD\$ 3,240.00
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Ornato.	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Bánica



NI	TRIMESTRE	3	EL	Distrito Municipal
----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
10171701	Matamalezas	Galón	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 1,425.00	RD\$ 2,850.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 16,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de oficina.	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 13,125.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 90,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible.	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2018.34	RD\$ 272.50	RD\$ 549,997.65
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 549,997.65</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Fúnebres.	Para consumo del ciudadano.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos.	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 14,820.00	RD\$ 59,280.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 15,195.00	RD\$ 60,780.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 10,400.00	RD\$ 10,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 130,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisiciones de productos de limpieza	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 875.00	RD\$ 1,750.00
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$ 875.00	RD\$ 3,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00

47131829	Limpiadores de baños	Libra	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	3	RD\$	20.00	RD\$	60.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	16,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas.	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	
50202310	Agua mineral	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	
50202310	Agua mineral	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	
50131802	Queso procesado	Libra	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00	
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00	
50202305	Jugo fresco	Unidad	18	RD\$ 135.00	RD\$ 2,430.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00	
50181901	Pan fresco	Paquete	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00	
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	22,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Ornato.	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00

10171701	Matamalezas	Galón	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 12,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de oficina.	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
44122107	Grapas	Unidad	3	RD\$ 70.00	RD\$ 210.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
44121503	Sobres	Paquete	1	RD\$ 6,300.00	RD\$ 6,300.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 201,910.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible.	Para Consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2018.34	RD\$ 272.50	RD\$ 549,997.65
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 549,997.65</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Servicios Fúnebres.	Para consumo del ciudadano.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías y Neumáticos.	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 10,400.00	RD\$ 41,600.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 18,820.00	RD\$ 112,920.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 154,520.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisiciones de productos de limpieza	Para consumo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
47131829	Limpiadores de baños	Libra	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 11,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos.	Para publicidad.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bánica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos		1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 24,000.00